
ふ
た
ば
新
聞
No,13

令和2年度 九州豪雨災害により被災された皆様へ

心よりお見舞い申し上げます

日生会では職員一同から衣類や生活用品等の寄付を募り、集まった支援物資は職員を

通じて被災された方々にお届け致しました。

また、7月15･16･17日の3日間で災害ボランティア活動に参加し、微力ながら被災された

方々のお手伝いをさせていただきました。

皆様の安全と被災地の一日も早い復興を心よりお祈りいたします



事業所名が入ります 浜美荘

7月7日は七夕喫茶を行いました。短冊に利用者様の願い事を聞き、書いて笹の

葉につるしました。願い事…何にしようと考える方、早速願い事が叶ったと笑顔

で喜ぶ方、職員も一緒に書きたくさん短冊をつるしました。一番多かったのは健

康で、他は家族のこと、また恋愛のことも！皆さん若いです！また牛乳プリン、

水まんじゅう、クリームサンドケーキ、カルピス、サイダー、お好みのものを召

し上がっていただきましたどれも美味しいと喜んで頂きました。皆の願い事が叶

いますように(*^-^*)

バラ苑

七夕というと7月7日ですが山都町では毎年8月に七夕を行う所もあります。 先日浜美荘でも

入所者様と職員で七夕に願いを込めて飾り付けを行いました。 とても綺麗な飾りで皆さん喜

んで毎日眺められています。

七 夕 飾 り

アジサイ見学・

トマトの収穫・

ちらし寿司スイ

カ割り・金魚す

くい…楽しい行

事がいっぱいで

す!!

ステラの風

父の日にご利用者お一人お一人の写真撮影を行いまし

た！皆さんどなたも柔らかい笑顔でとても素敵です！

これからも健やかに笑顔で過ごして頂けるように職員

一同努めてまいります!(^^)!

熊本めぐみの園

流しそうめん を行いました！

今年も、あいな保育園で恒例になりつつある流しそうめんを行いました。今年

は、雨の日が多く、「当日お外で出来るかな～」と、子ども達も職員も心配して

いましたが、子ども達の願いが届いたようで最高のお天気日和でした☀

今年が初めてのお友達は、流れてくるそうめんが面白

く笑顔が見られたり、二回目のお友達は上手にそうめ

んをすくう姿が見られたりと夏の行事を思いっきり満

喫する姿が見られましたよ♥最後には氷の水に入った

ゼリーをゲットして大満足の子ども達でした。
これからも子ども達の為に楽

しい行事を考えるぞー✊と職
員は気合十分です。

あいな保育園 バニラハウス
バニラカフェ

7月のバニラカフェでは、あいな保育園の園児さん達に

プリンアラモードを頂きました！皆さん嬉しそうに召し

上がられていました。

皆さん素敵な願い事を飾り付け

られました。願い事が叶います

ように。

七夕飾り



蒸し暑い夏がやってきました。この様な時期は

食中毒に注意しましょう。コロナウィルスの影響で

テイクアウトやお弁当を購入する方が増えていま

す。購入時には調理終了時間、日付を確認し、早

めに食べましょう。時間を置いて食べる場合には

冷蔵庫にて保管しましょう。高温多湿の環境では

食中毒菌の増殖スピードが速くなり食中毒を起こ

しやすくなります。

小まめな手洗いも忘れずに❣

父の日 七夕ﾒﾆｭｰ

6月 ７月 の行事食

今回新型コロナウイルス感染症拡大予防のため、

病児保育おはなでも安心してご利用頂けるようご

利用時の注意事項が追加となりました。

ご利用の際、かかりつけ医にて下記の件のご確認

をお願いいたします。お手数をお掛けしますがご

理解・ご協力をよろしくお願いいたします。

受診された病院主治医の先生に必ず、新型コロナ

ウィルス感染症の疑いがないかどうかの問診確認

をしていただき医師連絡票にその旨のコメントを

お願い致します。

🎵 病児保育おはなの取り組み 🎶

●保育室やおもちゃの消毒の徹底。

●オゾン発生器の設置。

●職員は検温等体調管理、保育時にはマスク着用。

●他児同士の感染リスクを最小限にするため、医

師連絡票（隔離の有無・病名など）をもとにお部

屋を決める。

●入室の際には、保護者様のマスク着用および手

指消毒のご協力をお願いしております。

※全室、陰圧式換気のお部屋になっておりますの

で、安心してご利用ください。

お知らせ病児保育おはな

父の日のお祝い行

いました。いつま

でも元気で過ごさ

れて下さい。

新型コロナウイルスの感染拡大を鑑み、お

しゃべりサロンの中止や地域行事への参加

自 粛など皆様には大変ご迷惑おかけしてお

ります。 引き続き、日々の体調確認や手洗

いの励行など感染防 止に努めながら、新型

コロナウイルスの終息と皆様の ご健康を心

よりお祈り申し上げます。

アヤメ ツバキ

熊本市役所環境局環境推進部環境共生課 様より マリーゴールド200株

鎌瀬勇様ご家族 様より ベッド

諏訪アサエ様ご家族 様より 車いす

寄 贈

ありがとうございました✨


